ระยะปานกลาง เพ่ือเป็นการเตรียมรับมือกับผลกระทบและให้ความช่วยเหลือประชาชนในระยะต่อไป
รฐับาลจงึไดจ้ดัท าพระราชก าหนดใหอ้ านาจกระทรวงการคลงักูเ้งนิเพ่ือแกไ้ขปญัหา เยยีวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกจิและสงัคม
ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (กรอบวงเงิน 1 ล้านล้านบาท)
โดยมีแผนงานรองรับเพ่ือให้เกิดการจ้างงานและสร้างรายได้ ซึ่งจะท าให้ผู้ที่ได้รับผลกระทบไม่ตกเป็นคนจน โดยเน้น
กิจกรรมที่ก่อให้เกิดการสร้างงานและสร้างอาชีพสามารถรองรับแรงงานส่วนเกินที่อพยพกลับท้องถิ่นและชุมชน
ตลอดจนสร้างระบบการเรียนรู้ส